Seck's Gesch. II, Urk.-Anh. S. 179 No. 12.

CCCXXXVII. Kurfürst Joachim und Markgraf Albrecht vereignen der Stadt Prenzlau die Feldmark Buchholz, am 12. November 1507.

Von Gottes Gnaden wir Joachim, des Heiligen Römischen Reichs Ertz-Cämmerer, Churfürst, vnd Albrecht, Gebrüdere, Marggraffen zu Brandenburg — Bekennen — Alsdann Vnser

lieber getreuer Steffen Klinckebeil, Bürger zu Prentzlow, vnsern lieben getreuen Burgermeister vnd Rathmannen vnserer Stadt Prentzlow die wüfte Dorffstedt Buchholz mit Zehenden, Holtzern, Wyfen, Wäldern, Aeckern, Fischereyen, Worden, Grafungen vnd allen Zugehörungen vnd Gerechtigkeiten, als die in Ihren Grentzen gelegen ist vnd immassen Er die von Vns vnd vnserer Herrschafft in Lehen vnd besitzungen herbracht, erblichen verkaufft vnd wie sich geböret, verlassen, daß Wir auf Ihr fleißig Ersuchen vnd In Ansehung Ihrer willigen, fleißigen Dienste, so sie Vns vnd Vnserer Herrschafft gethan, vnd ferner gerne thun sollen vnd wollen, darumb vnd aus sonderen Gnaden solche wüfte Dorffstedt Buchholtz mit Ihren Zugehörigen, wie vorsteht, vnserer Stadt vnd gemeinen Nutz zum besten zu einem rechten ewigen Eigenthumb vreygnet haben vnd wir vreygnen Ihnen das etc. — geben zu Cölln an der Spree, am Freytag nach Martini, Christi Geburth tausend funfhundert vnd im siebenden Jahre.

Sigismundus Czerer, Doctor m. p.

Aus einem Copialbuche.

CCCXXXVIII. Testament des Johann Heket, Priesters in Prentzlow, vom 22. October 1507.

In nomine Domini Amen. Anno a natiuitate eiusdem Millefimo quingentesimo Septimo, indictione decima, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Julij pape secundi Anno ejus tertio, die vero vicesima secunda mensis Octobris, hora vesperarum vel quasi, In domo mea Notarij publici opidi premslow testiumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus Honorabilis vir Dominus Johannes Heket, presbyter Caminenfis dioceseos, licet corpore debilis sanus tamen mente et compos rationis, produxit presenter ac interposuit quandam papiri cedula clausam et sigillatam in modum testamenti confectam, quam pro ultima sua voluntate habere voluit et affectauit, Cujus quidem cedule tenor sequitur et est talis: In nomine Domini Amen. Quia ut dicit scriptura nichil certius morte nichil incertius hora mortis, Hinc est quod Ego Johannes Heket, presbyter Caminenfis Dioceseos, debilis corpore Sanus tamen mente et compos rationis, de mera voluntate preconoscens mearum rerum periculum et volens preuenire diem mortis. Ideo ordino et dispono et facio in hunc qui sequitur modum testamentum meum siue ultimam voluntatem, quod vel que licet non valeat Jure testamenti, valeat tamen jure codicillorum et constituo in meos veros Testamentarios siue Testamenti executores Honorabiles viros Deminos videlicet Georgium Bandelow et Johannem Hoyger, presbyteros Caminenfis dioceseos, ad agendum, defendendum, sublevandum et distribuendum res siue bona in isto testamento expressas siue expressa. In hujus igitur aggressu testamenti ob salutem anime mee do et assigno pre omnibus animam meam pauperulam Deo omnipotenti et intuitioni diuine misericordie et corpus meum ecclesiastice sepulture. De bonis autem terrenis a Deo Michi collatis assigno et do domino Generoso in Christo patri et Domino, Domino Martino, ecclesie Caminenfis Episcopo vnum talentum cere Suoque principali vnum talentum cere, Item Domino Grambzouienfi vnum talentum cere, officiali I talentum cere. Item do testamentariis meis cuius vnum

florenum, item do Notario testamenti I florenum, item do et assigno fratribus Kalendarum pro perpetua memoria habenda vnum talentum brandenborgense scriptum super domini Borchart monneckeberg in platea butirj super festum Johannis baptiste sublevandum. Item do et assigno ob salutem anime mee et parentum meorum quatuor talenta brandenburgeria Scilicet Centum marcas in prompta pecunia, pro quibus debent comparari duo talenta et duo iam empta et scripta videlicet I tal. scriptum super domum cuiusdam malendorpe super festum natiuitatis Christi sublevandum et I tal. scriptum super domum Bucholt apud Cimiterium ecclesie Nicolai super festum Martini sublevandum, Item I talentum scriptum super domum clawes grabow vp den vuller dam super festum nativitatis Christi sublevandum, Item I talentum super domum scriptum cuiusdam vulvenhagen ibidem prope vrbem sublevandum super festum purificationis Marie virginis, ad perpetuam missam erigendam, faciendam et celebrandam in capella beate marie virginis, semel in septimana ad honorem sancte anne cum suffragiis pro defunctis et beate marie virginis, Et volo quod supra dicta quatuor talenta debent esse Elemosine incorporate fraternitati Kalendarum et decanus cum prouisoribus Vnum de fraternitate ordinabunt, qui eandem missam celebret cum diligentia et pactus subleuet. Si autem fuerit negligens, debet a decano et prouisoribus resignari et alius in locum suum ordinari, reservo Michi tamen primam petitionem et ordinationem et volo et peto, quod patruus meus matheus Heked, si habuerit Residentiam in Premflow, cum prefatis Elemosinis pro prima vice debet provideri, et si fuerit negligens debet deponi. Casu autem quo patruus meus non haberet Residentiam in Premflow, tunc debet alius substitui et tunc mediam partem supra dictarum elemosinarum resigno patruo meo ad tempus vite sue et aliam partem celebrans ad hoc deputatus subleuet. Patruo autem meo defuncto omnia quatuor talenta idem celebrans subleuet in perpetuum. Item do et assigno dominis clericis ecclesie Beate marie virginis XXV marcas ad comparandum I tal. Brand. ad habendum duas memorias pro me et parentibus meis. Item do et assigno cappellanis XXV marcas ad habendum duas memorias ut supra. Item do et assigno capellanis II marcas pro testamento, Item custodibus vnam marcam, iuuenibus IIII solidos. Item do et assigno virginibus in premflow IIII marcas ad distribuendum et vnam tunnam sereuifse. Item do ecclesie Beate marie virginis V marcas. Item do IIII florenos ad comparandam vnam casulam, que debet dari ad summum altare in ecclesia Beate marie virginis pro summa missa in festis. Item do ad Sanctum Nicolaum II marcas, ad S. Jacobum II marcas, ad S. Sabinum II marcas, Item ad S. Johannem vnam marcam, ad S. Georgium I marcam, ad S. Spiritum vnam marcam, ad S. Gertrudem vnam marcam, Item fraternitati B. marie virginis ad S. Johannem vnam marcam, Item ad fraternitatem I marcam, Item fratribus predicatoribus II marcas et tunnam Sereuifse, Item fratribus minoribus II marcas et tunnam sereuifse. Item do et assigno fratribus Calendarum XII solidos pro testamento et II solidos Sundenfes in vigiliis pro presenti, aliis vero presbyteris vnum grossum. Item do et assigno patruo meo Mattheo Heket habitationem meam ad tempus vite sue, cum tali cautela, quod ipse debet dare virginibus Quinquaginta marcas aut eorum preposito pro tempore, vt continetur in litera concordie super hec confecta et sigillata. Item do eidem tunicam meam meliorem et pallium. Item patruus meus obligatur michi in quinque florenos, quos concessi sibi, de quibus quitto eum in X marcas, alias decem soluet sorori sue magdalene. Item do et assigno Magdalene filie fratris mei decem florenos in prompta pecunia et tunicam nigram cum subductura pellicea, Item do Relicte fratris mei IIII marcas, paruum lectum, duo linteamina, lodicem et cussinum I. Item do Bartholomeo Gotzmann Jopulam meliorem, caligas et tunicam nigram viliozem et Relicte fratris mei tunicam Blauiam. Item do et assigno libros meos videlicet Sermones tesauri, Spinas Cristi,

Sermones Meffel et Summam angelicam ad Librariam fratrum Kalendarum illo remedio interposito, quod debent communicari patruo meo ad tempus vite sue. Alios libros referuabit pro se et suis heredibus, si qui fuerint, si non distribuantur pauperibus, sed Biblia et sermones Christi post obitum debent dari Capellanis. Item do et assigno Domino Georgio Bandelow Peluim majorem ad vitam suam, post hoc manebit apud fratres Kalendarum. Item do Domino Johanni Hoyger lauacrum meum demumque et vltimo constituo veros heredes meos Mattheum Heket et Magdalenam sororem suam et do eis omnia bona alia in isto testamento non propolita vel legata scilicet mensalia, domus et lectisternia preterea pecunias et debita adhuc requirenda, que debent esse in potestate testamentariorum et de illis debent dare virginibus in Premflow Quinquaginta marcas pro perpetua memoria Seruanda et heredes nichil attemptant sine consensu testamentariorum, qui debent esse mediatores, vt vnusquisque recipiat partem suam et debent eis dividere alia bona et quicquid super est in debitis et pecuniis debent distribuere pauperibus vel ad cultum diuinum vel ad stipem sicut videbitur expedire ad salutem anime mee et cum his referuo michi potestatem addendi, minuendi aut alias immutati ad meam voluntatem. Super quibus omnibus et singulis premisis idem prefatus testator me notarium publicum infra scriptum petijt et requisit, quatenus super hijs vnum vel plura publicum seu publica conficerem et traderem Instrumentum et Instrumenta tot, quot fuerint necessaria et opportuna. Acta fuerunt hec anno, indictionis, pontificatus, die, mense, hora et loco et alijs quibus supra presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris Andrea Cuerth et petro Sartorum presbytero et clericus Caminenfis diocesis, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et Ego Paulus Vuurbleshagen, clericus Caminenfis Diocesis, Sacra autoritate imperiali notarius etc.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCCXXXIX. Kurfürst Joachim und Markgraf Albrecht erweitern die Zollfreiheit der Preuzlauer auch auf ungesalzene Waaren, am 26. August 1508.

Von Gotes Gnaden Joachim, Kurfürst etc., vnd Albrecht, Gebrüdere, Marggrauen zue Brandenburg, zu Stettin, Pommern etc., — entbiethen allen vnd jeden vnsern Zollnern, so hiemit ersucht werden, vnsern Grufs, liebe Getreuen, vnd geben euch zu erkennen. Als vnser liebe Getreuen, die gemeinen Inwoner in vnser Stadt Prentzlow, bisher des Zolles von der gesaltzen Wahre zugeben, von vns gefreyet gewesen, das wye Sy nun des Zolles von der vn-gesaltzenen Wahre bis auf vnser Wiederrufen gefreyet haben. Derhalben beuehlen wir euch allen vnd jeden besonder, begehrende, ihr wollet hinführo von iglichen Inwohnern vnser Stad Prentzlow vor die vn-gesaltzen Wahre kein Zoll fordern noch nehmen, bis vff fürder vnser Geschrifft, doch das sie die gesaltzen Wahren verzollen wie sich eynenet vnd gebühret. Daran bescheicht vnser Will vnd Meinung, darnach sich ein jeder zu achten. Datum mit vnsern zurück